巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的 2014 年 4 月 16 日《关于公司对外诉讼的公告》（公告编号：

2014-028）和 2014 年 5 月 15 日《关于对外诉讼进展情况的公告 》（公告编号：2014-040）。截止目前，公

司尚未收到上好仁真的上述款项，基于上述应收上好仁真款项中仍存在无法全额收回的风险，公司依法对

上好仁真目前可变现的相关资产进行了查封，并开展拍卖工作。考虑到公司已对上好仁真采取了资产拍卖

措施，经财务及审计部门进行测算，本公司根据该案代理律师对预计可收回比例的分析等资料综合判断后,

对于尚存在收回风险的 4,000 万元本金欠款按照 50%的比例单项计提减值准备, 计入 2014 年度会计报表，

并在 2015 年中期计提资产减值准备计提金额为 1,000 万元，计入 2015 年度中期会计报表。详细参看《证

券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》以及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上《关于计提资产

洽洽食品股份有限公司 2015 年年度报告全文

46

减值准备的公告》（2015-021、2015-045），后续将会根据诉讼后续进展，对计提减值准备进行适度调整，

并及时履行信息披露义务。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

二十、社会责任情况

√ 适用 □ 不适用

公司已编制了《2015年度社会责任报告》并披露，详见2016年3月9日巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

□ 是 √ 否 □ 不适用

是否发布社会责任报告

√ 是 □ 否

企业社会责任报告

企业性质
是否含环境方面

信息

是否含社会方面

信息

是否含公司治理

方面信息

报告披露标准

国内标准 国外标准

私企 是 是 是 是

具体情况说明

1.公司是否通过环境管理体系认证（ISO14001） 否

2.公司年度环保投支出金额（万元） 1,390

3.公司“废气、废水、废渣”三废减排绩效 全部达标排放。

4.公司投资于雇员个人知识和技能提高以提升雇员职业发展

能力的投入（万元）
149.46

5.公司的社会公益捐赠（资金、物资、无偿专业服务）金额（万

元）
2.03

二十一、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否。

洽洽食品股份有限公司 2015 年年度报告全文

47

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

二、无限售条件股份 338,000,000 100.00%   169,000,000  169,000,000 507,000,000 100.00%

1、人民币普通股 338,000,000 100.00%   169,000,000  169,000,000 507,000,000 100.00%

三、股份总数 338,000,000 100.00%   169,000,000  169,000,000 507,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2015年4月9日第三届董事会第十次会议通过了公司《2014年度利润分配的预案》，公司拟对2014年利

润分配提出如下议案：以2014年12月31日的总股本338,000,000股为基数，向全体股东每10股派发现金股

利人民币7元（含税），共计人民币236,600,000元，同时以资本公积金向全体股东每10股转增5股，公积

金转增股本方案实施后，公司总股本由338,000,000股增加至507,000,000股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司2014年年度利润分配方案已经三届十次董事会和2014年年度股东大会审议通过。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

洽洽食品股份有限公司 2015 年年度报告全文

48

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用